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Michael Jackson, Batman og små mus var med til gymnastikopvisning i Tune 

 
Tune Hallen var søndag den 28. marts fyldt til bristepunktet med ivrige og spændte gymnaster og et 
rekordstort antal publikummer på 430 betalende gæster. 15 hold ud af gymnastikafdelingens i alt 23 
hold var på gulvet og viste hvad de har brugt vinterens træning til.  
De godt 32 instruktører sørgede for, at der blev bygget nogle kreative og udfordrende 
redskabsbaner. Dagen forløb godt med masser af sjipning, spring, koldbøtter og rytmiske serier. 
Rytmetutterne på 10-13 år viste, at Michael Jackson ikke har levet forgæves og med både sorte 
hatte og Moonwalk imponerede de med deres rytme, og fik salen til at klappe med.  
De 5-6-årige Tonserdrenge levede op til deres navn og kom ind på gulvet iklædt kostumer som 
Batman, Spiderman og Ninja Turtle. Der var fart på dem og alle kunne mærke den enorme mængde 
energi fra drengene, der i fuldt løb besteg det stejle bjerg på 2 meters højde. 
 
Der var også temaer på de to Familiehold, hvor de yngste gymnaster er på gulvet med mor eller far. 
Det ene hold havde mus på maven og en lille hale, det andet hold havde et tog på deres bluse og 
legede at en hel række skumredskaber var et tog de skulle køre på.  
 
På Krudtuglerne (4-5 år) var der Hawaii stemning med blomsterkranse og gode rytmer. De 6-7-
årige Vildbasser kom løbende ind i hula hop ringe og viste, hvordan man kan lave en kreativ 
danseserie med sin hula hop ring.  
 

Sjipning og spring  

Rope Skipping holdet viste 22 piger i alderen 9-11 år der bare ikke kan sidde stille. De imponerede 
alle med deres avancerede sjippeserier, hvor de både skulle dreje, sparke og ligge på maven og 
komme ind i buerne igen. Der blev også sjippet med to tove (doble dutch) som svinger mod 
hinanden og her præsterede få af gymnasterne at sjippe inden i de to tove med et tredje tov.  
Air-tracken kom også frem denne dag og de to springhold med børn i alderen 6-10 år viste flik flak, 
salto, araberspring og vejrmøller.   
De mange børnehold vidner om, at gymnastik er populært. Glæden var så smittende, at mange af de 
mindste blandt publikum skulle holdes tilbage, fordi de ville med ud på gulvet og danse eller lege. 
Gymnastikafdelingen har i alt fire Linedance hold, og det var et flot syn, da alle var på gulvet 
samtidig. Publikum klappede i takt med, at danserne vrikkede og trampede med støvlerne. Også 
mange havde den traditionelle hat på.   

 

 
 



 
 
En svær beslutning 

Dagen sluttede af med, at gymnastikafdelingens vandrepokal blev overrakt til Gudrun Søgaard, der 
har været med i gymnastikafdelingen i 18 år. Gudrun startede for 25 år siden med at være på 
Familieholdet med sin datter. Senere blev hun træner i 8 år for både børnehold og voksenhold. 
Gudrun har de seneste 10 år været bestyrelsesmedlem og er især kendt som primus motor for de 
årlige juletræsfester for alle tuneborgerne.  

Det var en tydeligt overrasket Gudrun, som ellers troede, at det var en instruktør der skulle have 
pokalen. 
 
Det har været en virkelig svær beslutning for mig at stoppe i gymnastik. Jeg har været med i så 
mange år, og gymnastik er en stor del af mit liv. Jeg synes dog, at jeg har taget min tørn nu og at 
nye kræfter skal tage over. Jeg vil dog gerne komme og hjælpe med det praktiske til opvisningen 
næste år, hvis I har behov, lød tilbuddet fra en smilende Gudrun Søgaard. 
 
Det var en stolt formand, Christina Blankholm, der selv styrede musikken i hallen og bar fanen ved 
ind- og udmarch.   
Både jeg og alle gymnaster nyder en dag som denne. Man kan se, at både store og små har det sjovt 
sammen på gulvet – og det er det vigtigste ved gymnastik. Det er fantastisk at opleve de mange 
forskellige indslag, serier og motorikbaner. Instruktørerne er meget fantasifulde, siger en glad 
Christina Blankholm. Hun glæder sig over at stort set alle instruktører fortsætter næste år med deres 
gymnastikhold.  
 
Se flere fotos på www.tunegymnastik.dk 

 
 

http://www.tunegymnastik.dk/
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